.XXVIII.

u
Tinam Alexander prisca illa tempora
eorum rediret philosophorum: quorum
studium omne non solum cogitatio in
ueri inuestigatione uersabatur. Nulla
illis diuitia: cordi erant: nulla magistra
tus: nulla imperii cupiditas: nullus denique luxus: quip
pe qui solo sapientiae desiderio flagrantes: externas res
contemnerent. Nec iniuria. Non enim, nesciebant ni
hilo indigere posse sapientem. Deinde hominis dignitatem eo
maxime consistere: ut se ipse cognoscat: quod tunc differat a brutis
Præterea motus animi regere ac subicere rationi: sibi quæ
perare summum imperium putabat. Tantum uero ab illis abe
rat luxuria quæ potissimum sciret hebetari hominum ingenia
fragisque animos: ut quicquid ad Venerem aut fouendam aut ex
citandam pertinere posse arbitrarentur: id omne negligere
uitareque contenderent: sequerentur autem ea quæ tum ad fu
gandas uoluptates: tum ad apprehendendam discipli
nam accommodata uiderentur. Itaque eorum plurimi aut
cuium frequentias: aut etiam ciuitates reliquerunt: ut
Pythagorei: ut Stoici. Quorum alteri ex urbibus egres
si: in solitudines perfugere: alteri quamquam athenis: se
creta tamen quadam in porticu: ubi Zeno quondam
legere solebat: commorabantur: ut semoti a uulgo: ope
ram expeditius darent philosophiæ. Plato quoque ipse
cum non pauper esset: ut refert Hieronymus: elegit

Academia uillā ab urbē pcul: non solū defertā sed etiā
pestilentē: ut cura assiduitateq; morboꝝ libidīs impetus
frāgerent: eiꝯsq; discipuli nullā aliā sentiret uoluptatē
q̄ earꝝ rez q̄s discerēt. Qui autē sic essent instituti: pote
rant ne intēperanter uiuere? Nulla igit̄ illis (ut opinor)
diligētia erat uictus cultusq; corporis: qui p̄ter quercus
& fagos: quāꝝ consuetudinē umbra iucūditateq; utebā
tur: nullū uitæ suæ restē cēsorē ue sortirent. Nā fastidiū
si quod fortasse nimio intētoq; studio nōnunq; cōtraxis
sent: id aut cāpoz siluarūq; pagratōe: aut speculatione
fontiū: aut deniq; riuoz fluminūq; murmure leuabant
Poterāt quoq; uarias uel ex auium cātu: uel ex uenatu
nōnunq;: prāterea ex aucupii piscationib; ue cape ob
lectationes: q̄q; nō ita illis existimo neq; a prāceptorib;
neq; a seipis scire p̄cupiētib; indulgiā pmittam ue fuis
se it̄missionē studioꝝ: ut nō paulo post ad ea esset re
deundū. Fuerat eī fastidiū nō etiā aīus dissoluēdus. Nō
igit̄ misz: si eruditi: si sapiētes: si fortunati demū euade
bāt. Nā his postea siue ī ocio siue ī negocio esse mallēt
uix deerat potestas aliez adipiscēdi. Itaq; aut doctriā
aut foro sese alii dederunt. quidā uero ad rē publicā
admistrandā gerēdū ue magistratū suscepti sunt. Qui
aut aīo essent angustiore: hi se ad priuata quādā mūe
ra & ad cōdēdas historias: uel ad dāda p̄cepta quādā
uiuēdi cōtulerūt: ne nihil aut didicisse aut fuisse putarē